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dot. utworzenia miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych przy ul. Dunikowskiego 

  

 

Szanowny Panie Radny, 

 w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26 kwietnia br. w sprawie utworzenia miejsca 

parkingowego dla osób niepełnosprawnych przy ul. Dunikowskiego, obok wjazdu na posesję przy 

ul. Słowackiego 8  uprzejmie informuję, co następuje: 

 Zgodnie z informacją od zarządcy terenu przy Wspólnocie Mieszkaniowej nieruchomości przy ul. 

Słowackiego 8, tj. Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie Sp. z o. o., miejsca 

z przeznaczeniem dla mieszkańców parkujących samochodami, znajdujące się w okolicy budynku przy 

ul. Juliusza Słowackiego 8 od strony podwórka są wydzierżawione. 

 Nadmieniam, iż zgodnie z § 19.1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2020 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2020 r. poz.2351, Dz. U z 2020 r. poz. 1608) odległość stanowisk postojowych, 

w tym również zadaszonych oraz otwartych garaży wielopoziomowych od: placu zabaw dla dzieci, 

boiska dla dzieci i młodzieży, oświaty i wychowania, w budynku mieszkalnym, w budynku zamieszkania 

zbiorowego, z wyjątkiem hotelu, motelu, pensjonatu, domu wypoczynkowego, domu wycieczkowego, 

schroniska młodzieżowego i schroniska , nie może być mniejsza niż: 

1. 7m -  w przypadku parkingu do 10 stanowisk włącznie 

2. 10 m - dla zgrupowania od 5 do 60 stanowisk włącznie 

3. 20 m - dla większych zgrupowań, z zachowaniem warunków określonych w § 276 ust. 1  

 Natomi ast w oparci u o    §20  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2020 r. w 

sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2020 r. 

poz.2351,Dz. U z 2020 r. poz. 1608); miejsca postojowe dla samochodów, z których korzystają 

wyłącznie osoby niepełnosprawne, mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 5 m od okien 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego i zamieszkania zbiorowego oraz zbliżone bez żadnych 

ograniczeń do innych budynków. Miejsca te wymagają odpowiedniego oznakowania. 

 Mając na względzie powyższe zapisy prawne, zarządca powyżej wskazanego terenu nie ma 

technicznej możliwości wydzielenia miejsca dla niepełnosprawnych. 
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 Jednocześnie mając na względzie fakt, iż pas drogowy przy ul. Dunikowskiego znajduje się 

w trwałym zarządzie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie zobowiązano również 

ww. jednostkę do zweryfikowania możliwości utworzenia wnioskowanego przez Pana miejsca 

parkingowego. 

 O możliwości realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia przez MZDiT w Częstochowie zostanie 

Pan zawiadomiony odrębną korespondencją. 

 Licząc na przyjęcie powyższych wyjaśnień pozostaje z szacunkiem. 

 

Zastępca Prezydenta 
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